
Piráti – Jan Vrobel report
Report 3/2020



Dnes to bude kapku 
delší…



PROJEKTY PRO PIRÁTY



ČESKO 
INSPIRATIVNÍ



• Právě sázíme první třetinu knihy ČESKO 
INSPIRATIVNÍ, která prezentuje zábavnou 
formou best practices našich politiků na obecní 
úrovni. 

• Smyslem je ukázat, že stejně kvalitně budou 
Piráti pracovat i na krajské úrovni a inspirovat 
ostatní zastupitele k převzetí svých nejlepších 
výsledků.

• Obsah z knihy využijeme i jako ilustrovaný obsah 
na sociálních sítích v rámci krajské kampaně, 
bude to zase něco trošku jiného. 

• Samozřejmě kniha poslouží i do kontaktní 
kampaně zcela fyzicky.

• Projekt má být uzavřen úspěšnou 
crowdfundingovou kampaní na konci Q2 2020.

Hle, elektromobilita v praxi!



TAHEJ ZA 
NITKY!



• Pro náš chystaný permanentní fundraising jsem 
připravil spolu s Konektor Social kreativu s 
názvem TAHEJTE ZA NITKY.

• V našem konceptu chceme všem dokázat, že 
ovlivňovat veřejné dění (=tahat za nitky) s námi 
může každý. Nemusí být oligarcha, stačí jen 
zájem o věc, drobný dar a můžeme ukázat 
Česku, že v jednotě je síla. 

• S claimem „S námi může tahat za nitky každý“ a 
hashtagem #tahejtezanitky si uděláme srandu z 
šedých eminencí, neprůhledných lobbistů nebo 
zájmových skupin. A české politické scéně 
ukážeme, že ovlivňovat se dá i férově a 
transparentně. Peníze skončí u konkrétních 
expertů, konkrétních gescí a ovlivní konkrétní 
zákony.

Kdo by si nepotáhl nitku?



WEBY PRO KRAJSKÁ 
SDRUŽENÍ



Screenshot z wireframe projektu na Invisionu



• Právě schvalujeme wireframe pro krajskou šablonu, která má 
sloužit jako volební web a následně se přetavit v regulérní 
uživatelský web krajských sdružení.

• Jde o společný projekt MO/TO, který dodává náš dodavatel VA 
Fighters.

• Souběžně s tím začínáme pracovat na šablonách pro senátní weby 
a další projekty budou následovat.



TESTOVÁNÍ 
KRAJSKÝCH 

TÉMAT



• Na základě žádosti od Mikuláše a Jarmila 
Halamíčka připravujeme podklady pro testování 
našich krajských témat prostřednictvím dark
postů.

• Vyžíváme na to stážisty studující marketing.
• Výsledkem bude další vodítko, která témata více 

akcentovat v krajských volbách.

Claimy budou podléhat úpravě.



SOCIÁLNÍ SÍTĚ



FACEBOOK



FACEBOOK 
@ceska.piratska.strana

• Ačkoli jsme v březnu investovali do placené reklamy, co by 
se za nehet vešlo, a mnohem víc investovali do tvorby 
dlouhodobého i jednorázového obsahu, máme 15 postů 
jen na Facebooku s reachem přes 100 000 uživatelů a náš 
průměrný denní reach stoupl oproti únoru takřka 
dvojnásobně (144,552!!!).

• Měli jsme dvě vynikající videa (Ferda na plénu ve 
vězeňském, návod na šití roušek, který dosáhl organicky 
více než 700 000 views).

• Zarezonovala opravdu hromada příspěvků: obecně 
kampaň k rouškám, varování před vojenským 
zpravodajstvím, návrhem Ministerstva obrany, infografika
k Evropské unii (a skutečně víc pozitivně než negativně), 
infografika k přehledu kompenzací pro OSVČ, výzva Olgy k 
tatínkům u porodů, stěr Ivana Davida za hlasování proti 
pomoci z EU, post 3x a dost,  infografika k platům učitelů, 
informace, že sněmovna zamítla sňatky LGBT…



DOSAH CENTRÁLNÍ PAGE



POST MĚSÍCE

Reach: 1,200,000
Views: 735 000
Reakce: 7800 (hlavně 
sdílení)

Videonávod Ondry 
Petra s Věrkou 
Marušiakovou o šití 
roušek se stalo ve 
správný moment 
hitem mezi ženami 
33-44 let, které 
tvořily 82 % auditoria 
videa. To se k dnešku 
může chlubit 4200 
sdíleními.



DALŠÍ ÚSPĚŠNÉ PŘÍSPĚVKY

Reach: 242,000
Views: 150,000
Reakce: 9,900

Ferda se připravoval na trest 
za vlastizradu a byl to slušný 
zásek.



DALŠÍ ÚSPĚŠNÉ PŘÍSPĚVKY

Reach: 174,932
Reakce: 46,539

Návod z iniciativy Mikiho
Peksy, jak se zapojit do 
výzkumu koronaviru.



DALŠÍ ÚSPĚŠNÉ PŘÍSPĚVKY

Reach: 190,564
Reakce: 34,955

Výzva k zřízení ÚKŠ 
zarezonovala na sítích hlavně 
díky dobrému timingu.



TWITTER



TWITTER

@pirati.cz



TWITTER

@pirati.cz

• Přes 1700 nových followerů, skoro stovka originálních 
tweetů jen z tohoto účtu. 

• Nejúspěšnější tweet jsme měli v samém závěru měsíce –
naše upozornění na návrh MO v Eklepu měl 75 000 (!) 
impresí. 

• Další úspěšné tweety se týkaly fórků na adresu premiéra 
(interpelace) a europoslanec SPD (hlasování proti pomoci 
EU)



TWITTER

@PiratIvanBartos



TWITTER

@PiratIvanBartos

• Opět jsme přitlačili. Výsledkem je skoro 4300 
nových followerů (dohromady nyní 32500).

• Nejúspěšnější tweety se týkaly svolání 
ústředního krizového štábu (164k impresí) a 
apel na nezneužívání krizové situace k ohýbání 
demokracie (105k impresí).



INSTAGRAM



@Pirati.cz

• Bodovala řada post ke koronaviru, ale 
také vtípek na adresu dr. Davida z SPD.



TOP POSTY



@PiratIvanBartos

• Největší dosah měl první post s rouškou, pak sjednocená 
opozice. 



TOP POSTY



@gnostic_punk
jan.vrobel@pirati.cz

AHOJ ZA MĚSÍC!


